4000 Mk2 Wheel Drive Raymarine

4000 Mk2Kk 1=V RS1 T
J—EXAY=27Ib

XE&ES 18315681
HfT : 2001F 108

ST4000 +RkA—=ILiN\q/0OY bIAFTL
(AVNRREIY FO-VAZY PEED)
E12053. ST4000 +ikA—)L/)AOw b AT A

v
=

-
(an)
@

)
=
N
V4
=
o
S
S
q

4000 Mk2KA =L k51T DH
E12093. 4000 Mk2A—)LhZA4 T2y K

BS  BR/XRBmOCEY—F2 5

FETOLDITERE., T AN, RIE. RE. FCIFRESNTCWLDHRaymarinetzsc3—0v/\CEX—2 D\
NWTWWDIBEE., BhET HCEEHADENZHIFT DIcsHIC. RaymarinelCk > TEDRDILERMEHE (S
AGREINIEERB IO I VR—RY NI ZFEHT DNENDDF T,

RaymarinelC K DERDEHITIRIEF I (FESRIN T, FielFRaymarinelC KD ERDYRHIF 1= (F7#ER
INTWDEBA. RaymarinelC k> TRE. 1Bft. FEFHREINTWVDIERICE> TETICED [HIF5NT
WEWEB@RETeE OV iR—x > bORIHAFH . FH. FelFBOMIS(E. HasDERefEEs T L. KT,
ZETIELIEofeh., BB I HCEBHZ A< IEocD I DEEEEND D ET,

CNOHDOWRTIE. Raymarineld. BEFEIEMEBICKDIBERFCIFEENDOERICH T OEEFZSD. 1B
KFIFERICHIT DEECHBINDRAROEEZERLET

4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1 1



Raymarine 4000 Mk2 Wheel Drive

v
=

| —
(an]
o

O
=
~
~
=
o
S
S
q

Service manual contents © Raymarine Ltd, 2001

2 4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1



4000 Mk2 Wheel Drive Raymarine

Contents
(@7 T=T o k=) I = -3 — VTR 5
T TRA —JU RS THEBET 2N e 5
AP N 2 TR BB B8 & R N 7 ettt es e ee e eeeeeaeseeeeeneaeeeeeaeaeenaeneneseennenesenn 6 o
2.1. 4000 MK2TRA =)L RS A TDRART oo 6 Z
2.2. 4000 MK2TRA —JU RS A T-S3BBE oo 7 %
(O{aT= 1YL=V IS ¥ Fick=21 < 12 L A GRS 8 2
R I =N 8 =
B e e 8 "
HIR— R TL— R E RSA TAID R 8 =
R b A NV L 8 Q
RPYIEGT =T E RS A TUILT e, 8 <
B — T 7 TR 0 2 R oo, 9
SR < = Sy Ay G 9
B0 7 T 0 7 R e e e 9
TS F LA N U T e 9
RS A TUGERT UG e 9
N T2V ITE NPz rEll N 4 I N 10
IS TFUIN—ESF T NS T oo 10
e Y S 10
AE Y N x ) A 10
SIS A TIL 2170 - - S 11
3.5, TRA I RS A T O oo 11
3.68. ARFI—YETFIEHU—DT A YT AV oo 12
R A VAT N =10 WA A 12
ISUFSFTYRS TATBOTS oo 12
e N W N F= 10 2= T 12
b TR YN L= 10 )= N 13
RS A TARIUREY RATBOBS oo 13
RSATUVHIAI8076BLUARF U H+w RAT808S............ 14
SO T K= 01= iy 14
e TRy N K= 101= 1= T 15
R < {01 = N 15
E——)b—LABROT—ILFY FATBOO2 ... 15
PAEDYA N VAT =16 72 S 16
Bz LT R K= 0 4= T 16
TRA—IURS A TIZW RATBOBT o) 17
NI ANV A N E=[01= (0 N 17
G IVRATR=T S5 TATBO8BD oo 17

4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1 3



Raymarine 4000 Mk2 Wheel Drive

v
=

| —
(an]
@

O
=
~
~
=
o
S
S
q

4 4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1



Chapter 1: Introduction Raymarine

Chapter 1: BIFE

C DN =2 7)LTIZ. Raymarine 4000 MKEK+1—/L K>+ 72 = w hD—E
RXEXZT T XFNBICOUW TEHLE T,
JF D 8T4000 +J> ~O—/)L2=w hE TS v o XT— K~ I/ (XDY—EX(ICD

W
L TIE, ST4000 Plus Autopilots Service Manual (831 15-3) Z&H8LC =
<JEEL, a

D
O — > — ber}
1M KRA—=IVFS A TBET X =
<
5] c
ALY FAY, 957y FrRERLE
W'E'(‘ F%{?‘U “/jﬁ‘itié\ BR o
SEAN—EBUSL B2 ARBTHBT LEMR S
T. 1=y FEETHR —
q
No 7, NIVROBY, F51TL |
No — — N— E—2—%ERR
(o> R LT BB A v |
Yes ¢ | | wBSCTEERE |
I
559 F RN LIRET R ¢
5475 EFCElE
K547 DEE%6.5 Al
BRETHRLET. Abhh 4
@ No k547U s hERICEEL, RSB R
NIV DB ETSHNT EERR
Yes N * — oK No ;
Rt
; ] Yes
| BRO@EMEHICTS |
E—F—aR55EY X
RDEHH K1 ~274 — ALY FFY, FS54TY)
LTHBI LEHER YIDRADT A b DAE
ERMFEICHBEIL, B
D2 ARG TH BT L ZHER
EREIRYRERR |
No 7. NIVROEY, K54 |
+ TLN—, E—2—%m3
KEISCCEE | Yes . [
| pBRLTEEAE |
Y ) |
E-4—ERE |
RS54 7> DEE%6.5 Al VS
+ BRETHRLET. SIUbh
RSBV EERR
BECGLTEE | >
w oK No :
Yes
BEEEG (TsR)
D5728-1
12A
Fuse/CB
Switch&\
@ PSU @
12VI15A
D5727-1

4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1 5



Raymarine 4000 Mk2 Wheel Drive

Chapter 2: Main Parts and Spares

2.1. Spares for 4000 Mk2 wheel drive

(0]
E Item Spare/Accessory Part No. Comments
(] Front cover A18074
@ 1 Front cover
2 - 6 mm drill bit HEEETENTVERA
= 24 Back cover A18075
~ 11 Drive ring A18076
— Clutch lever A18077
= 7 Clutch lever
8 M5 x 30 mm screw
o Clutch ratchet knob A18078
< 9 Ratchet knob
6 M5 x 30 mm screw
Support plate A18079
3 Support plate
2 M5 x 8 mm screw (x2)
Torque restraint (pedestal bracket) A18080
- Torque restraint PREIERENTVEEA
- No 10 x ¥ inch screw (x4) SEREEICIIRENTOEEA
- 4 mm drill bit PERICITTENTVERA
- Wheel drive unit A18081 RA=IVRSATT7 T )Lk
4 Drive belt A18083
Clutch kit A18084
8 Clutch eccentric
5 Clutch roller
6 M5 x 30 mm screw
Bearing kit A18085
12 Ball bearings (x21)
10 Bearing cage (x3)
18 Motor A18086
13 Machined pulley A18087
23 Gearbox A18088
Single spoke clamp A18089
- Spoke clamp PRIZY FTRERETNATVEEA
- 16 mm spoke clamp insert SRy FTIEERRETNATOWERA
- 12 mm spoke clamp insert PRIy FTREREITNTVERA
- M5 x 16 mm screw SEIZY P TRERRETATOE A
- 3 mm allen key PEIZ Y FTRERETNTVWEEA
Motor loom and seal kit A18092
14 Collar nut
15 Rubber cap
19 Motor clamp
20 O-ring
21 Loom plug assembly
22 Gasket
Power cable A18061 SEIZY FTRETRENTOLELEA

—IHCT ST, HOIMCIARTIT—AR—RZ
HAc45m (1674—bk) 5—=2Jb

6 4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1



Chapter 2: Main Parts and Spares

Raymarine

2.2 4000 MK27R 1 —IV F 5 1 7538

2 (x2)
Torque: 12 Ib.in (1.4 Nm) —Q
=
} \s
=T NS
=
10 (X3) / ﬁ O O O
12 (1) ’fb © = = ES—
if
'f' O —
1\\ () T
A _
é\% II'IIIIIIII“III““II“ IED]:L
" '/0.1’{‘:“':{'\
o T =R
NSO © o o ¢
= -
4 ] =) e
/
—
—
\
24
9
6 (x2)

Torque: 12 Ib.in (1.4 Nm)

(@

4000 Mk2 Wheel Drive

1 Front cover

2 Support plate screw
M5 x 8 mm (x2)

3 Support plate

4 Drive belt

5 Clutch roller (x2)

6 Screw M5 x 30 mm (x2)

7 Clutch lever

8 Clutch eccentric (x2)

9 Clutch ratchet knob

10 Bearing cage (x3)

11 Drive ring

12 Ball bearing (x21)

13 Machined pulley

14 Collar nut

15 Rubber cap

16 Motor tube

17 Motor sleeve

18 Motor

19 Motor clamp

20 O-ring

21 Motor loom

22 Seal

23 Gearbox

24 Back cover

D5721-2

4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1

v
=

| —
(an]
o

O
=
~
~
=
o
S
S
q




v
=
| —
(an]
@
O
=
~
RY:
=
o
S
S
q

Raymarine 4000 Mk2 Wheel Drive

Chapter 3: S3f#&BiEHIIT

AL LUFDFNETES DI ST OB E. ZERIDFRESIEL TULIE T,

HEGTHR
4000 MK27iA —)U RS D= MEEHIT/HRTBITIE. 3 mmP LY+ —HAETT.,

3.2. 9OfF

RA—IUDBIA—IL RSA TEROHL, 5 vFERRLTN S, ROFIBEERTLET,
YR—bTL—FEFSATNIVE

1. giEA/(— (1) Z5l0k>C. BEA/N—DS5EOALFT,

2. UIR—hIJL—FZEDOHULET,
CODYR—KTL—hRY (2) ZROTROALFET
OIR—hTL—h (3) ZEXRBDORELFT

3. RoA4TIXN)UMEEROHNUET,
RSATIN)US (4) > T—1— (13) OLEICHEHBE ESFFT
RS A TN DS RSATIN)L bEROANUETS (11)
95vFIFE M)V, /T, LIN\—
4 2D ZvFO—>7— (B) ZOTVvFORLEDNSEDHNUEFT,
o o0ovwFO—2—IEEU T,

5.5 vFUI—ZZBDOHLET,
o vFUI—=DXRY (B) ZEEDHTHULET
OZvFUN—= (7) Z8ED/I\—HhoHNLET

6.02vFUIN—DIFEYNIvD (8) ZEDODHULET,

7OSVFSFIY N/ TZBROHALET,
SFTv b/ TDXRY (6) ZEROTHOALET
SFTv b /T (9) I\ IHIN—D55IEHLET

8.U02vF /IJDIFEY v (8) ZRIOHULET, F: I+ NIvIITvFL
N=&EIFY NI IISvTF /TEEUTY,
RPYIGr—IERSATUVY
9. XFUVIT—2 (10) O3DDHHZEWONLET,
L FE—0D— ﬁ%“?U/?ﬁ’//UO)@ED@N—W%@§34JFEﬁKb\
T—=ID—f%Z L )\—T LICHKB LFCEIEHULERT
10. INCOR—IINNF UV ITZ—HEICHULE T, FSATUVT (11) FEBICEEFT,

11, RSATIAZ Y MNeKFITRD. RSATUVT (11) ZRHB5EFTHULET,

8 4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1



Chapter 3: Disassembly and Reassembly Raymarine

12. 21EDR—=)ILRF UV (12) ZEDHL. BEIILTOROHICENSZRITI ORI DITEFRLTL
W (e R E EemWeo0Yy bAIN—0ORAD .

18. ¥ vT—U— (13) ZHHBLEIFI,

E—g—EXTRY IR

(«D]
14, J22FvoOAHo—Frv b (14) Z#RBEErEOCEI U TCESD. JAFrwv T (15) ZERDONUE E
7. -
O
15. E=45—Fa1—7 (16) #FC (Kt (CEULT) #&5. RONUET, g
16. F—~5—XJ—>2J (17) . T—%5— (18) . T—=~5—2o=>5>7 (19) . QU2 (20) . T—5— E
Jb—L 21) . BRUOHART v (22) THEREINSTE—F—7zrJUnEE EIFEFT, %4
17. F77RwoRX (23) =Z8EA/I\— (24) OFEHISHULBUTEROANUET, 8
()
q
3.3. BHHHMKIIT
CAUTION:

=25 )UR—ADEE (WDA0HE) EERLTHA—ILRSA TOEEvsU—=vs
ETDENTLREE V. CNSHHBEERELET. Ka—IL RS54 IRESETEST
B&SCREEINTVET,

F¥7RYvIR

1F7My IR (23) Z2)Vy 71)\— (24) ORAIDSEALTERDMIFET,
FP IRy I ADABROAO Y SHBEEDN—DS T ERH> TS EZERUE T,

exXYVT=U— (13) Z. MAREZ EICUCFPRY IRAY v I MIEEBULE T,

77V?I$t/hUv7

eDDUSvFIoOEYNvD (8) DTSV MaE(CULT, Ny IHI—DT7DILEVDSH
NOLDICLET, X :2D0072vFIIEY MY IEEU T,

4. 2D005vFO0—25— (B) ZU0DvFIIOEY Ny IDECWMDMIERT, F: 2D0D77vF
O0—>—([FEUTI,

RSATIVITERT I Tr—D
BRSATUVY (1) . UvITwIn LIRS SIZ LT/ o/ —I BB LE T,
6. 21EDR—ILATUYY (12) ZR—ILBICRLET,

7 IR=IRF U I R—)UBDED ICKENCEBLE T, CIUCKD. RS TUVITHERESNE
a_o

8AFUYTTr—2 (10) O3DD)\—VZROMITHT,

NFPYUYIT =D DENDENTER—IVEICT Uy TU. T —=IIC7TERDOR—)UNT U JZEHF T,
NP U ITT—2IDMD2DD) —YICDWVWCHERDRLET,
NFPUYIT—IDIDOEERZEWMOM TS, FSATUVIHERICAE TCED CEZERLEFT

4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1 9



Raymarine 4000 Mk2 Wheel Drive

FSATRIVEEGR—FTL—F

O.RZA TN MEDOMITERT (4)

RSATUVITDEDIINIL RO (IFET

DOTwFIOEY NI wOELEERSEC, ¥ T-U—-E0SvFI O NI IODBICE
KEEDAR—=R=1ED

RIS, XN T—=U—DRADICNL NZRDM(FERT

109 R—=hTITL—MeROMNITET (3)

T —hPR2(CHURNFON TS EZER L. UIR—bhILU— 2RI SV FEFT
My IR T MWD MNITETS

2ADRY (2) Z@WAUTHEDHET. MLF12 Ibin (1.4 Nm) TI,

v
=
| —
(an]
@
O
=
~
RY:
=
o
S
S
q

I9ovFLIN—=¢ESFTVv /T

1. 0ovFUIN— (7)) ZERODMIFET,

S FUN—ET O NI IR RIVICEEEUET (N oI\ —DBE@E(ICDD2DD
2w JOBICEEET DMNENDNET)

TV FUIN—DxRY (B6) ZEULIAATHESOET, MNL2IE12Ibin (1.4 Nm) T9,
ISV TFEREE KRBT S xR UET

12025vFSFTv b /T (9) ZRODMIET,

DSV FISFTYN/TEIIEY NI v IREY NLDEICEEET

ISVFSFITY N/ TDRY (B) ZHBALTCHDEIT. MLIEF12 Ibin (1.4 Nm) T,
A —=ILRSATZBEPFILC LI, 7D vTFZRBITONENSDFT (82 323.4)

T—42—4H11

18, E=5—7ETUZRDMTET,
“E—45— (18) DimlcHhdF 7727y o2 (23) OJNCIEEICHEA L. EHAELDBHE
SKDICLET
Ffe, T—Y—DEVHRETRY I X EEBD2DDIND ] DICHIHFED>TWVND EEERLTL
Jfaray AN
OU>TY—)U (20) BEEE—Y—0 5T HIHD xR ULET

14 T=Y—F2—7 (16) ZEO[IIET,
T —DLICEE. )\ IHN—[CFTHIDFTT

15, dLARFvv T (15) ZBOMNII. TSAFvIRHOAS—F v b (14) TEELET.
Z—F v bOBH—F LITEDLDICLET,

ZaY FAN—

18. 742 bAN—ZEORIES (1)
HIEAD /N —DKHZE NS4 TUVIDREICEDE, NI\—ZREDMEICIHULIAGEFT

10 4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1



Chapter 3: Disassembly and Reassembly Raymarine

34. VoY FDRE

Clutch knob  Clutch knob
ﬂ==;§>\\\
2\
é% V@O X
o'
e

50

W/

7

v
=
| —
(an]
s
O
=
~
RY:
=
o
S
S
q

Adjusting the clutch

D5349-2

Loosen the screw
(2 turns)

To tighten
the clutch
(4 clicks)

Tighten the screw
(2 turns)

OoWwFIOEY NIV IZERMDNUICEEG., 2T v b/ IR UICEE. Flld 544N
VAR LTSGR D v T ZREITOMNENDDEFT, 7T vIFHELIHEESNTCLDE
= -

o UTYFPHNTCLBOHE., ROATJTUVIFERICOE CER T,

o UTVFHEHRIN. E—F—DEHLTVDEZICRTA TN MEBSEWVNT DY FZHR
BEIBDICE IDvTFHRUIMENTCWS CEZERULET, XRIC !

Smm7PLYF—ZFALTC. IV5vTF / ITDORIZREFOD(CHR2EEEDE T,
OSvF/IeEREREDICARIU Yy I LTI Dy T Hh, REETEID(C400
Uw o UTIOTYFZREDET,
PLyF—=ERLC. ISvF /TDRIZEMHELET,

2w TFDA TDRECTHRA —/VDEBICEH< CEZRUE T,

PO =

F L RA—IUDBHEICEBDIEWVWGEEGF. IS vTF /T2y IREEIRIDICEIL T S Y F Dk
7 F BO—EHESERLTIJEE 0,

.05 v Tt UTTIRRET RS A J DBl LE T,

COFIBISEE. FSATNLIDBOPIIEFTOZELETDDICTNTI. fcfleL. HBElCLD
Cld. FIEzEOBR LTI SV FZEESSIGHRIOMENDDET,

3.5. RA—IVFRS AT DR

AR

SXRIIR=ADBAE|I (WDA0/FE) ZERUTRA—IU RSA TDEBYIU—ZJ%Z1T014
WTLEEEW, INOSHBMREBELET . TA—IURSA JIEEEBTHEEIT DR DICERSTIN
TWEY,
TRA—=IURSATDOT70OY MNUTF A% )——20FBIE. MBI U THRMREZHH
L. BKCKRSAWRLETD,

TRA =)V RSA TATEBERISDICIE  IRA—IURSA TP U TE RS A IN)L MMIBHY
FOTCWVBEEIF. RA—IURSA TREZEKCRRICHELIRLTLIEEL,

4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1 1



Raymarine 4000 Mk2 Wheel Drive

3.6. ANTIN=V&ET70X¥H)—DT74vT7107T
Clutch lever YAP180770

|

Clutch lever M5 x 30 mm screw

g

4000 Mk2 Wheel Drive - Clutch Lever (A18077)

I2vFUN—Z3RT BDIC(S
« [ DAT v IS T UI—Z2BDHLET
« [BEPILCT] DAT Y ITTTIHED T FTUWUII\—ZEDFFET

Clutch ratchet knob YAP1807780(AR55ALL)

é M5 x 30 mm screw

7777777

v
=
| —
(an]
o
O
=
~
~
=
o
S
S
q

4000 Mk2 Wheel Drive - Clutch Ratchet Knob (A18078)

ToVFIF TV N/ TERI DI :
o [P DRT W I7IH-T /) IEEOHNULET

o [BMHIT] DATvT12[ICHEST, FHLWL/ TZWOMITET
o UTVIFZHEISL (LELDEHSD)

Support plate YAP180790(AR5EHLE)

M5 x 8 mm screw (x2)

4000 Mk2 Wheel Drive - Support Plate (A18079)

FR—hTL— 23309 HIC(F

o [ OFIET-2(CEDT. YIR—hILU—MeROAULET
o [BHHILT] DRTYTI0CES T MULLYR—MTL—NZERDMITET
o HIEA/N\—ZEOMIFET

12 4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1



Chapter 3: Disassembly and Reassembly Raymarine

Clutch kit YAP180840

@ Clutch roller @ Clutch eccentric é M5 x 30 mm screw

4000 Mk2 Wheel Drive - Clutch Kit (A18084)

EBESDITYFIIOLY MW I DTS :

o fE| OFIET1~8ICHED T, WOZEDREFT,
F L RTA TN NZEEDAN T E(FHDD FE A

o [BHEHIT] OFIES~4ICE>THUWLI Y M w IERERZZE D {5
(F. RIC [BEHIT] OFIEI~12(CHE>TCRTAT1Zw hMeBEHIL
[QVE-P

o UDYTEHETSL (LELDESD)

Drive belt kit YAP180830

v
=
| —
(an]
o
O
=
~
~
=
o
S
S
q

4000 Mk2 Wheel Drive - Drive Belt (A18083)

RS A IR NESHRT BITIS

o [DfR] OFIET~3IREDT. HVNTA TN NZEDAULET

o [AHEHIT] OFIEO~10ICHED T HRAD NS4 TINL hEYR—b
TU—NZERDAITE D,

o BIEN/I\—ZEDMITET

o UTVIFZHREISL (LELDEHSD)

4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1 13



v
=

| —
(an]
o

O
=
~
RY:
=
o
S
S
q

Raymarine

4000 Mk2 Wheel Drive

14

Drive ring YAP180760 and Bearing kit A18085

D5733-2

O
OOO% O

50950230
0950

Ball bearing (x21) Bearing cage (3 parts)

4000 Mk2 Wheel Drive - Bearing Kit (A18085)

D5741-2

RSATUYITERO/F IR —IUNTP U TSRO/ EF@NTF U DT =I5 B
o [DR] ODRTVII~12IC DT RN FPUVT XPUITT—=2, RSATUVD

ZEDHNULE T,

o [BMHICT] OFIES~16ICRDT. HILWVNSATU Y ITBRO/FelINTUITT—
IBKRO/FIelFR—=IUNT UV TZZWMOMF . hA —)U RS A TZBHEMLCULET,

o USVUTFERETS (LELDEHD)

Machined pulley YAP180870

i
Ui

4000 Mk2 Wheel Drive - Machined Pulley (A18087)

D5743-2

NI VT =3I HIC(F
s [DfE] OFIET~13(CE>C. ¥V T—U—ZWMOHLET

o - [AHEHIITC] DRTvIT2~16ICED T FHLWLWNY Y T—U—ZBOMF. RA—I

NS A J72BHHILCLET,
o UTUTFERETS (LELDEDHD)

4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1



Chapter 3: Disassembly and Reassembly Raymarine

Gearbox YAP180880

4000 Mk2 Wheel Drive - Gearbox (A18088)

FPMY I A7 HRI B

INCD [9fR] FIRICESTFFZRY I AZRON LT
IRCD [BEPILC] FIBICHES T, HTULWLWFTF Ry I RZERD T A —ILRSAT
XS CUET,

o USVUTFZEFEITS (EELDEHD)

D5744-2

v
=

| —
(an]
o

O
=
~
RY:
=
o
S
S
q

Motor YAP180860

4000 Mk2 Wheel Drive - Motor (A18086)

T 23T DI

o [ OFIE14~16[CEDC. E=F—FEYTUZRDOHALET

o T—HY—IUSUIEFBLIC. E—F—DERDST—Y—IL—LDAT—Z2IFAIEMNITEE
FRCEDRDICLET,

o T IW—LIAV—ZHULWVE—Y—(CIFATZHITULET,

o [BEHEMIT] DATYvTIT13~10[CE>TC. HILWLWE—F—T Y TUZRDMIET

D5742-2

Motor loom and seal kit YAP180920

@ O ' 4
Motor loom Seal Collar nut
Motor clamp 0O-ring (with wires attached) ))))

Rubber cap

4000 Mk2 Wheel Drive - Motor Loom and Seal Kit (A18092)

T —I)L—L7Z3T HIC(F

o [ OFIE14~16[CHEDC. E=F—7EYTUZRMDOAULET
o THY—UTVTERKBLEITC, E—Y—DERNOTE—F—IL—LDA V=2 SAIEHITEE
FRCEDRDICLFET,

D5746-2

4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1 15



Raymarine 4000 Mk2 Wheel Drive

FTUWIIL—LDA Vv —TZ2E—5—imFICFATERHITLET
* [BEHIC] DRAT Vv TI3~15ICRE>C. E=Y—T7 Y TUZROMITET

Front cover YAP180740

v
=
| —
(an]
@
O
=
o~
RY:
=
o
S
S
q

4000 Mk2 Wheel Drive Front Cover (A18074)

J20 b IR T BICIE

D5731-2

HUVBIEND/N\—ZHLEFET

FTLWIOY MAON—(CEET HRAR—I TSV TTVERITET
0OV MAN=Z RSATAZY MIRULET

FHULIE DI\ —DEERREZ CEBE /2T,

Rear cover YAP180750

4000 Mk2 Wheel Drive - Back Cover (A18075)

BEHAO/N\—Z3R83 &S !

INCODEFIBICHEDTLZEW
“INCOBMHIL CFIRICHENEK T

D5732-2

16 4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1



Chapter 3: Disassembly and Reassembly Raymarine

Wheel drive unit YAP180810

v
=

| —
(an]
o

O
=
~
~
=
o
S
S
q

4000 Mk2 Wheel Drive Unit (A18081)

Torque restraint YAP180800

i

Torque restraint W No10 x 3/4 in screw (x4)

DDDDDDD

Q

4000 Mk2 Wheel Drive - Torque Restraint (A18080)

ML U SUA Y MINBEDEAE(CE> TRDMITET,
Single spoke clamp YAP180890

‘ d § M5 x 16 mm
Spoke clamp insert screw (x2)
12 mm

Spoke clamp insert %

Spoke clamp 16 mm 3 mm allen key

7777777

4000Mk2 Wheel Drive - Single Spoke Clamp (A18089)

ST4000 + Wheel and Tiller Autopilots Owners Handbook®
FBERICIED CRDMITER T,

4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1 17



v
=

| —
(an]
o

O
=
~
~
=
o
S
S
q

Raymarine

4000 Mk2 Wheel Drive

October 2001
Raymarine Ltd Raymarine Inc www.raymarine.com Raymarine
Anchorage Park, Portsmouth, 22 Cotton Road, Unit D email: techsupport@raymarine.com ONBOARDEgY

England, PO3 5TD
Telephone: +44 (0)23 9269 3611
Fax: +44 (0)23 9269 4642

18

Nashua, NH 03063-4219, USA
Telephone: +1 603 881 5200
Fax: +1 603 864 4756

4000 Mk2 Wheel Drive Service Manual 83158-1



	4000 Mk2 Wheel Drive�Service Manual
	Introduction
	Wheel drive functional test

	Main Parts and Spares
	Spares for 4000 Mk2 wheel drive
	4000 Mk2 wheel drive – exploded view

	Disassembly and Reassembly
	Tools required
	Disassembly
	Support plate and drive belt
	Clutch eccentrics, knob and lever
	Bearing cage and drive ring
	Motor and gearbox

	Reassembly
	Gearbox
	Clutch eccentrics
	Drive ring and bearing cage
	Drive belt and support plate
	Clutch lever and ratchet knob
	Motor assembly
	Front cover

	Adjusting the clutch
	Cleaning the wheel drive
	Fitting spares and accessories
	Clutch lever A18077
	Clutch ratchet knob A18078
	Support plate A18079
	Clutch kit A18084
	Drive belt kit A18083
	Drive ring A18076 and Bearing kit A18085
	Machined pulley A18087
	Gearbox A18088
	Motor A18086
	Motor loom and seal kit A18092
	Front cover A18074
	Rear cover A18075
	Wheel drive unit A18081
	Torque restraint A18080
	Single spoke clamp A18089






